ATA 05/2011

Aos quinze dias do mês de setembro de dois mil e onze, às oito horas, no Plenário “Vox

Populi”, na Câmara Municipal, reuniram-se os componentes do Conselho de Administração

do Regime Próprio de Previdência do Município de Agudo – PREVIAGUDO, devidamente

nomeados pelo Decreto 080/2010. Compareceram: PAULO AUGUSTO WILHELM,

MARCELO AUGUSTO KEGLER e JANICE JUSSARA MUNDT. A abertura da reunião

foi realizada pelo Presidente, Sr. Paulo Augusto Wilhelm, o qual, primeiramente, saudou os

presentes e, de imediato, informou os valores aplicados pelo PREVIAGUDO, atualizados

até 31/08/2011: R$ 9.058.113,57 no Banrisul; R$ 6.280.374,55 na CEF; R$ 4.208.002,16

no Banco do Brasil; R$ 187.256,30 no Banrisul referente a taxa de administração,

totalizando R$ 19.733.746,58. O Presidente teceu breves considerações acerca dos assuntos

que serão objeto de apresentação na audiência pública do PREVIAGUDO, que ocorrerá em

setembro/2011. Após, passou-se à discussão acerca do logotipo do PREVIAGUDO,

momento em que Paulo apresentou várias propostas. Ficou decidido pelos presentes que

será realizada visita à profissional contratada, para que seja formatada a ideia final. Restou

decidido, ainda, que deverá ser encaminhado ofício ao Prefeito Municipal convidando-o

para a audiência pública, bem como deverá ser encaminhado ofício ao Conselho Fiscal do

PREVIAGUDO para que executem suas atribuições legais. Nada mais havendo a tratar, às

nove horas e dez minutos, o Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a

Reunião, da qual lavrei a presente ata, que depois de lida e aprovada, será assinada por

quem de direito. Agudo, 15 de setembro de 2011.